

Data e hora da consulta: 03/12/2025 15:24

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1920

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229620	1000000000	339039	153525	MDDPEO2047N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/12/2025	Global	23087.002661/2025-29	0,0000	7.150,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.220.723/0001-73	PEAK COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTD	05319-000
Endereço		
QUEIROZ FILHO 1700 SALA 4 E 5 VILA HAMBURGUESA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
167	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	I	-	

Descrição

IMPORTANCIA PARA OCORRER COM DESPESAS DE MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO
- POS GRADUACAO

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302807001422025 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2025 19:10:08	Alteração

Data e hora da consulta: 03/12/2025 15:24

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.150,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Instalacao / manutencao / reparo - equipamento laboratorio - SIGE 149628 - 1. Servico de mao de obra e deslocamento tecnico, para manutencao em gerador modelo Genius NM32LA SN A12-03-113, instalado na UNIFAL..	7.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	1,00000	7.150,0000	7.150,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALESSANDRO A. COSTA PEREIRA

***.678.706-**

02/12/2025 19:10:08

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

02/12/2025 18:02:10

Data e hora da consulta: 03/12/2025 15:24

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1921

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229620	1000000000	339030	153525	MDDPEO2047N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/12/2025	Global	23087.002661/2025-29	0,0000	34.098,41

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.220.723/0001-73	PEAK COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTD	05319-000
Endereço		
QUEIROZ FILHO 1700 SALA 4 E 5 VILA HAMBURGUESA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
167	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	I	-	

Descrição

AQUISICAO DE MAT. P/ MANUT. BENS MOVEIS - PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO
PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302807001422025 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2025 19:11:43	Alteração

Data e hora da consulta: 03/12/2025 15:24

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	34.098,41

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, 471,04 adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	2,00000	235,5200	471,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, 897,87 adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	1,00000	897,8700	897,87

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, 23.269,48 adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	2,00000	11.634,7400	23.269,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, 832,64 adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	2,00000	416,3200	832,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00006 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, 3.730,28 adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	2,00000	1.865,1400	3.730,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00007 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, 567,55 adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	1,00000	567,5500	567,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00008 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, 1.718,66 adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	2,00000	859,3300	1.718,66

Data e hora da consulta: 03/12/2025 15:24

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 34.098,41
--	------------------------------------

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00008 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	1.718,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	2,00000	859,3300	1.718,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00009 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	302,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	1,00000	302,6100	302,61

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00010 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	859,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	1,00000	859,3300	859,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00011 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	304,77

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	3,00000	101,5900	304,77

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00012 - Material Laboratorio - tipo: suporte, material: metal, adicional: circular, aplicacao: para pipetagem	1.144,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2025	Inclusão	2,00000	572,0900	1.144,18

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALESSANDRO A. COSTA PEREIRA

***.678.706-**

02/12/2025 19:10:09

Data e hora da consulta: 03/12/2025 15:24

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

02/12/2025 19:11:43

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/12/2025 19:11:43	Alteração